令和２年２月２６日

保護者様

  春日井市立知多中学校

校長  若山 由美子

第４８回卒業証書授与式挙行について(お知らせとお願い)

  日頃は、本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、新型コロナウイルスに関して連日報道がされています。愛知県内でも感染者の報

告が続いており、感染をできる限りおさえることが急務となっています。こうした状況の

中、春日井市教育委員会より「卒業式のあり方」について指示がありましたので、３月３

日に予定している卒業証書授与式については、下記のように挙行いたします。ご理解ご協

力をお願いいたします。

記

 １ 参列者について

   ・来賓ならびに在校生については参列を見合わせます。したがって式の参列は、卒

業生・保護者・教職員とします。

   ・ただし、発熱などの症状がある場合は、卒業生・保護者であっても参列を見合わ

せてください。教職員も同じとします。

 ２ 式場について

・式場入口にアルコール消毒液を設置しますので、消毒後に入場していただくよう

お願いします。

 ・座席の間隔をできる限り大きくとり、空間の確保に努めます。裏面に現時点での

会場予定図を掲載しました。卒業生１６０名に対して、保護者席は３００程度し

か確保することができませんので、事情をお含みいただけますと幸いです。

３ 式の進行について

   ・式次第を検討して短縮できるところは短縮します。したがって式の終了時刻が予

定より早くなると思われます。

   ・時間短縮を図りながらも、できる限り温かみのある式となるよう努めます。

 ４ 感染拡大防止に向けて

   ・マスクを着用するなど咳エチケットに努めてください。マスクがない場合、素手

ではなくハンカチやティッシュなどで咳やくしゃみに備えてください。

 ☆ 以上、特別な状況下にあることをご理解の上、ご協力いだきますよう切にお願い申

し上げます。

   卒業証書授与式会場予定図

※ 新型コロナウイルスに関する情報は日々変化をしています。今後の推移を見なが

ら、会場図(保護者席の削減)や式次第の変更(中止も含む)もありますので、ご理

解いただきますようお願いいたします。

※ 多くの３年生が卒業式後に公立高校の受検を控えています。卒業証書授与式もも

ちろんですが、受検に対しても万全の健康状態で望ませたいと考えます。様々な

お願いばかりになりますが、何卒ご理解ご協力をお願いいたします。